

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>432.218.586</b>     | <b>417.036.524</b>     | <b>255.748.687</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 30                     | 30                     | 92.298                                           |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 30                     | 30                     | 29.099                                           |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 20                     | 20                     | 0                                                |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 93.746                 | 99.381                 | 184.241                                          |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 322.737.784            | 307.011.784            | 188.710.467                                      |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 108.662.811            | 109.201.114            | 66.532.581                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 724.155                | 724.155                | 200.001                                          |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 10                     | 0                                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>432.218.586</b>     | <b>417.036.524</b>     | <b>254.554.797</b>                               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 7.001.213              | 6.974.264              | 3.732.231                                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 390.742                | 425.222                | 205.471                                          |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                     | 32.594                 | 10.330                                           |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 20                     | 20                     | 0                                                |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 93.726                 | 632.029                | 93.726                                           |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                     | 10                     | 20.824                                           |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 10                     | 10                     | 0                                                |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 14.354.883             | 14.986.549             | 3.844.505                                        |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 156.827.395            | 141.884.180            | 88.765.388                                       |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 253.550.567            | 252.101.636            | 134.540.956                                      |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 23.341.366                                       |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>1.193.890</b>                                 |